

Schilderfabrik Sellmann wird zum Laufsteg

Aus ganz Deutschland kommen Hunde zum fünften „Weserbogen-Goldpokal“ / Retriever-Sonderprämierung

Von Julia Siekmann

Vlotho-Uffeln (jus). Aus ganz Deutschland kommen Hunde und Herrchen am Sonntag, 24. Mai, in Vlotho zusammen: Es lockt die Rassehunde- und Zuchtschau „Weserbogen Goldpokal“, veranstaltet vom Allgemeinen Hundeverein Vlotho.

Bereits zum fünften Mal werden auf dem Gelände der Schilderfabrik Sellmann die Rassebesten gekürt, außerdem findet eine Retriever-Sonderprämierung statt.

Eröffnet wird die Ausstellung um 9 Uhr, Ende ist voraussichtlich gegen 16 Uhr. Hans Aßmann, Organisator der Rassehunde- und Zuchtschau, ist begeistert: „Es nehmen rund 130 Hunde teil. Noch nie haben so viele Halter angemeldet! Das ist mit Abstand die am besten besuchte Ausstellung im Internationalen Rassehunde-Verband.“

Krankengymnastik auch für Vierbeiner

Dazu gehören etwa 30 Ortsgruppen aus ganz Deutschland, auch der Allgemeine Hundeverein Vlotho. Er veranstaltet die Hundeschau, deren Teilnehmer aus dem ganzen Bundesgebiet anreisen. Mit dabei sind Hunde aus NRW, Brandenburg, Sachsen-An-



Herrchen und Hunde freuen sich schon, am Sonntag dabei zu sein.

Foto: Julia Siekmann

halt, Niedersachsen, Hessen und Bremen.

Für das leibliche Wohl ist gesorgt. Bratwurst, Steaks und Kartoffelsalat stehen bereit, am Nachmittag gibt es Kaffee und Kuchen. Außerdem haben

Teilnehmer und Zuschauer die Möglichkeit, sich über Krankengymnastik für Hunde zu informieren und eventuell eine kleine Behandlung zu bekommen. Zuschauer dürfen ihre Hunde gerne mitbringen, ein

gültiger Impfpass ist allerdings nötig, so Hans Aßmann.

Anmeldungen für den „Weserbogen Goldpokal“ bei Schilder Sellmann sind noch bis heute möglich, danach bis zum Start der Hundeschau mit

Aufschlag unter www.ahc-vlotho.de oder bei Hans Aßmann unter der Nummer (0 57 33) 18 00 85.

■ Weiterer Bericht folgt im Vlothoer Anzeiger.

Buhner Schützen starten Radtour

Vlotho-Uffeln (va). Der Schützenverein Grün-Weiß Uffeln-Buhn trifft sich am Sonntag, 24. Mai, um 10 Uhr am Landgasthaus Pieper, um von dort zu seiner Radtour zu starten. Abschluss ist ab 16 Uhr beim Königspaar Peter und Monika Hoberg in Uffeln. Weiter treffen sich die Schützen am Montag, 25. Mai, um 19 Uhr zur Versammlung bei Pieper.

Senioren fahren zum Spargelhof

Vlotho (va). Zum Spargelhof Winkelmann nach Tonnenheide fährt die Senioren-Interessengemeinschaft Uffeln-Buhn am Freitag, 22. Mai. Abfahrt ist um 12.30 Uhr ab Johanning.

Schützen auf Vatertags-Tour

Vlotho (va). Der Schützenverein Winterberg trifft sich am morgigen Donnerstag um 9 Uhr zum Vatertagswandern am Schützenhaus an der Steinstraße. Ab etwa 13 Uhr wird am Schützenhaus gegrillt.

DRK-Frühstück fällt diesmal aus

Vlotho (va). Da am Donnerstag Himmelfahrt gefeiert wird, entfällt das DRK-Frühstück im Dunant-Haus diesmal.

www.hammer-heimtex.de

Hammer®

IMMER
SCHÄRFESTE
PREISE

TESTSIEGER



BESTE NOTE
IM TEST!

Alpina 2 in 1
Weißlack &
Grundierung,
seidenmatt,
strapazierfähig,
für innen und
außen.

750 ml
~~9,99~~
7,99
Grundpreis:
10.65/l

HOLZPFLEGE FÜR
DEN AUSSENBEREICH!



Xyladecor oder Bondex Holzöle,
tief eindringende Öle für unterschiedliche
Holzarten im Außenbereich wie z. B.
Gartenparkett, Holzdecks, Sichtblenden
und Pergolen.

Xyladecor auch erhältlich:
Teak-Öl farblos oder teak.

Bondex auch erhältlich:
Lärchen-Öl oder Eukalyptus-Öl.

750 ml
je
9,99
Grundpreis: 13.32/l

Holzlasur mit Tiefenwirkung, seidenmatt,
lichtbeständig, wetterbeständig, transparent,
atmungsaktiv, besonders farntonintensiv.



FÜR AUSSEN
**HOLZ
LASUR**

5 l
14,95
Grundpreis:
2.99/l

... weil ich schöner wohnen will!

HERFORD
Salzuffer Straße 21
Tel.: 05221/529781

Mo.-Fr. 9.00 - 20.00
Sa. 9.00 - 18.00

PORTA WESTFALICA
Erbeweg 5
Tel.: 0571/52094

Mo.-Fr. 9.00 - 20.00
Sa. 9.00 - 18.00

LÖHNE
Albert-Schweitzer-Straße 37
(gegenüber Bruno Kleine)
Tel.: 05732/689894

Mo.-Fr. 9.00 - 20.00
Sa. 9.00 - 18.00

Bodenbeläge • Farben • Tapeten • Badausstattung • Gardinen • Bettwaren • Matratzen